
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 （ 2,238,706 ） （ 2,803,082 ） （ △ 564,376 ）

基本財産受取利息振替額 2,238,706 2,803,082 △ 564,376

特定資産運用益 （ 26,617 ） （ 635,881 ） （ △ 609,264 ）

特定資産受取利息 26,617 635,881 △ 609,264

受取会費 （ 3,200 ） （ 0 ） （ 3,200 ）

賛助会員受取会費 3,200 0 3,200

事業収益 （ 1,765,157,996 ） （ 1,531,297,333 ） （ 233,860,663 ）

登録事業収益 307,761,330 353,541,050 △ 45,779,720

受託事業収益 409,850,684 417,586,956 △ 7,736,272

請負事業収益 1,026,855,039 738,728,159 288,126,880

自主事業収益 20,690,943 21,441,168 △ 750,225

受取補助金等 （ 50,625,781 ） （ 56,792,801 ） （ △ 6,167,020 ）

受取補助金等振替額 50,625,781 56,792,801 △ 6,167,020

雑収益 ( 58,200 ） ( 231,476 ） ( △ 173,276 ）

雑収益 58,200 231,476 △ 173,276

経常収益計 1,818,110,500 1,591,760,573 226,349,927

（2）経常費用

事業費 （ 1,515,749,800 ） （ 1,495,991,662 ） （ 19,758,138 ）

給与手当 578,141,650 561,749,368 16,392,282

退職給付費用 27,962,459 27,637,808 324,651

法定福利費 77,121,841 76,176,361 945,480

福利厚生費 766,139 2,680,665 △ 1,914,526

賃借料 109,323,789 122,710,664 △ 13,386,875

光熱水料 8,093,908 8,383,881 △ 289,973

電子計算機諸費 523,800 523,800 0

会議開催費 49,828,853 38,475,779 11,353,074

旅費交通費 105,740,143 109,857,115 △ 4,116,972

印刷製本費 21,843,879 21,831,569 12,310

通信運搬費 42,456,261 52,125,916 △ 9,669,655

諸謝金 32,884,510 34,218,416 △ 1,333,906

減価償却費 90,823,060 85,489,825 5,333,235

消耗品費 16,526,960 26,276,743 △ 9,749,783

図書資料費 2,164,943 752,228 1,412,715

諸会費 1,415,960 1,496,564 △ 80,604

保守修繕費 23,718,336 40,556,878 △ 16,838,542

支払保険料 2,200,350 550,872 1,649,478

租税公課 73,585,500 54,051,300 19,534,200

役務費 249,792,560 229,069,186 20,723,374

雑費 834,899 1,376,724 △ 541,825
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 （ 181,053,634 ） （ 177,498,829 ） （ 3,554,805 ）

役員報酬 29,350,758 26,006,089 3,344,669

給与手当 61,040,474 65,529,369 △ 4,488,895

退職給付費用 8,844,541 10,578,096 △ 1,733,555

法定福利費 9,365,586 10,316,760 △ 951,174

福利厚生費 1,862,331 2,255,397 △ 393,066

賃借料 24,886,527 17,734,682 7,151,845

光熱水料 3,866,808 2,999,866 866,942

電子計算機諸費 6,119,199 8,907,067 △ 2,787,868

会議開催費 76,394 93,312 △ 16,918

旅費交通費 1,007,576 1,261,068 △ 253,492

印刷製本費 692,615 1,267,442 △ 574,827

通信運搬費 1,975,095 1,885,300 89,795

諸謝金 7,009,884 7,303,212 △ 293,328

減価償却費 7,215,094 8,129,007 △ 913,913

消耗品費 1,213,441 927,912 285,529

図書資料費 392,774 761,139 △ 368,365

諸会費 1,969,890 2,484,708 △ 514,818

保守修繕費 6,195,424 1,756,653 4,438,771

支払保険料 1,372,957 1,146,377 226,580

租税公課 937,400 767,350 170,050

役務費 1,783,944 1,998,585 △ 214,641

雑費 3,874,922 3,389,438 485,484

経常費用計 1,696,803,434 1,673,490,491 23,312,943

当期経常増減額 121,307,066 △ 81,729,918 203,036,984

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 543,161 △ 543,161

経常外収益計 0 543,161 △ 543,161

（2）経常外費用

電話加入権評価損 1,216,400 0 1,216,400

経常外費用計 1,216,400 0 1,216,400

当期経常外増減額 △ 1,216,400 543,161 △ 1,759,561

当期一般正味財産増減額 120,090,666 △ 81,186,757 201,277,423

一般正味財産期首残高 652,746,177 733,932,934 △ 81,186,757

一般正味財産期末残高 772,836,843 652,746,177 120,090,666

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 （ 2,658,818 ） （ 3,124,675 ） （ △ 465,857 ）

基本財産受取利息 2,658,818 3,124,675 △ 465,857

受取補助金等 （ 34,177,536 ） （ 45,453,115 ） （ △ 11,275,579 ）

受取国庫補助金 7,478,885 9,327,795 △ 1,848,910

受取地方公共団体補助金 26,698,651 36,125,320 △ 9,426,669

受取寄付金 （ 0 ） （ 187,254 ） （ △ 187,254 ）

一般正味財産への振替額 （ △ 52,864,487 ） （ △ 59,595,883 ） （ 6,731,396 ）

当期指定正味財産増減額 △ 16,028,133 △ 10,830,839 △ 5,197,294

指定正味財産期首残高 1,447,090,512 1,457,921,351 △ 10,830,839

指定正味財産期末残高 1,431,062,379 1,447,090,512 △ 16,028,133

Ⅲ　正味財産期末残高 2,203,899,222 2,099,836,689 104,062,533



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 2,238,706 ） ( 2,238,706 )

基本財産受取利息振替額 2,238,706 2,238,706

特定資産運用益 0 0 0 0 0 （ 26,617 ） ( 26,617 )

特定資産受取利息 0 26,617 26,617

受取会費 0 0 0 ( 3,200 ) ( 3,200 ) 0 ( 3,200 )

賛助会費受取会費 3,200 3,200 3,200

事業収益 ( 307,761,330 ) ( 339,755,607 ) ( 939,023,946 ) 0 ( 1,586,540,883 ) （ 178,617,113 ） ( 1,765,157,996 )

登録事業収益 307,761,330 307,761,330 307,761,330

受託事業収益 11,898,270 344,526,807 356,425,077 53,425,607 409,850,684

請負事業収益 312,027,867 591,751,189 903,779,056 123,075,983 1,026,855,039

自主事業収益 15,829,470 2,745,950 18,575,420 2,115,523 20,690,943

受取補助金等 0 ( 8,034,609 ) ( 42,328,314 ) 0 ( 50,362,923 ) （ 262,858 ） ( 50,625,781 )

受取補助金等振替額 8,034,609 42,328,314 50,362,923 262,858 50,625,781

雑収益 0 0 0 0 0 （ 58,200 ） ( 58,200 )

雑収益 0 58,200 58,200

経常収益計 307,761,330 347,790,216 981,352,260 3,200 1,636,907,006 181,203,494 1,818,110,500

（2）経常費用

事業費 ( 325,068,393 ) ( 319,507,150 ) ( 871,174,257 ) 0 ( 1,515,749,800 ) 0 （ 1,515,749,800 ）

給与手当 166,793,798 118,392,859 292,954,993 578,141,650 578,141,650

退職給付費用 7,410,860 5,629,771 14,921,828 27,962,459 27,962,459

法定福利費 19,945,024 16,468,545 40,708,272 77,121,841 77,121,841

福利厚生費 493,713 172,426 100,000 766,139 766,139

賃借料 17,703,183 13,227,173 78,393,433 109,323,789 109,323,789

光熱水料 1,141,901 692,797 6,259,210 8,093,908 8,093,908

電子計算機諸費 264,600 259,200 0 523,800 523,800

会議開催費 22,549,005 5,853,112 21,426,736 49,828,853 49,828,853

旅費交通費 25,402,049 14,918,753 65,419,341 105,740,143 105,740,143

印刷製本費 6,326,592 3,547,586 11,969,701 21,843,879 21,843,879

通信運搬費 7,304,224 1,869,655 33,282,382 42,456,261 42,456,261

諸謝金 22,721,348 4,464,580 5,698,582 32,884,510 32,884,510

減価償却費 2,114,740 6,142,812 82,565,508 90,823,060 90,823,060

消耗品費 1,349,429 2,474,351 12,703,180 16,526,960 16,526,960

図書資料費 874,246 1,188,766 101,931 2,164,943 2,164,943

諸会費 341,800 1,002,760 71,400 1,415,960 1,415,960

保守修繕費 3,712,392 2,375,460 17,630,484 23,718,336 23,718,336

支払保険料 927,980 0 1,272,370 2,200,350 2,200,350

租税公課 12,665,238 16,187,870 44,732,392 73,585,500 73,585,500

役務費 4,937,885 104,160,182 140,694,493 249,792,560 249,792,560

雑費 88,386 478,492 268,021 834,899 834,899

公益目的事業会計

合計
小計共通
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平成２９年 ４月 １日 から　　平成３０年 ３月３１日 まで
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(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

公益目的事業会計

合計
小計共通

科       目 法人会計

管理費 0 0 0 0 0 （ 181,053,634 ） （ 181,053,634 ）

役員報酬 0 29,350,758 29,350,758

給与手当 0 61,040,474 61,040,474

退職給付費用 0 8,844,541 8,844,541

法定福利費 0 9,365,586 9,365,586

福利厚生費 0 1,862,331 1,862,331

賃借料 0 24,886,527 24,886,527

光熱水料 0 3,866,808 3,866,808

電子計算機諸費 0 6,119,199 6,119,199

会議開催費 0 76,394 76,394

旅費交通費 0 1,007,576 1,007,576

印刷製本費 0 692,615 692,615

通信運搬費 0 1,975,095 1,975,095

諸謝金 0 7,009,884 7,009,884

減価償却費 0 7,215,094 7,215,094

消耗品費 0 1,213,441 1,213,441

図書資料費 0 392,774 392,774

諸会費 0 1,969,890 1,969,890

保守修繕費 0 6,195,424 6,195,424

支払保険料 0 1,372,957 1,372,957

租税公課 0 937,400 937,400

役務費 0 1,783,944 1,783,944

雑費 0 3,874,922 3,874,922

経常費用計 325,068,393 319,507,150 871,174,257 0 1,515,749,800 181,053,634 1,696,803,434

当期経常増減額 △ 17,307,063 28,283,066 110,178,003 3,200 121,157,206 149,860 121,307,066

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

電話加入権評価損 156,551 84,418 825,571 0 1,066,540 149,860 1,216,400

経常外費用計 156,551 84,418 825,571 0 1,066,540 149,860 1,216,400

当期経常外増減額 △ 156,551 △ 84,418 △ 825,571 0 △ 1,066,540 △ 149,860 △ 1,216,400

当期一般正味財産増減額 △ 17,463,614 28,198,648 109,352,432 3,200 120,090,666 0 120,090,666

一般正味財産期首残高 652,746,177

一般正味財産期末残高 772,836,843

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 （ 2,658,818 ） （ 2,658,818 ）

基本財産受取利息 0 2,658,818 2,658,818

受取補助金等 0 ( 7,478,885 ) ( 26,698,651 ) ( 34,177,536 ) 0 （ 34,177,536 ）

受取国庫補助金 7,478,885 7,478,885 7,478,885

受取地方公共団体補助金 26,698,651 26,698,651 26,698,651

受取寄付金 0 0 （ 0 ） （ 0 ）

一般正味財産への振替額 0 （ △ 8,034,609 ) ( △ 42,328,314 ) 0 ( △ 50,362,923 ) （ △ 2,501,564 ） （ △ 52,864,487 ）

当期指定正味財産増減額 0 △ 555,724 △ 15,629,663 0 △ 16,185,387 157,254 △ 16,028,133

指定正味財産期首残高 1,447,090,512

指定正味財産期末残高 1,431,062,379

Ⅲ　正味財産期末残高 2,203,899,222

(注)貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、並びに指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高、

並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載している。


